湖 北 省 护 理 学 会
鄂护学〔2025〕1号

湖北省护理学会外科（五官科）护理专业委员会

学术会议征文通知

各市（州）护理学会、各有关单位：

为深入贯彻《 “健康中国 2030”规划纲要》《全面提升医疗质量行动计划

(2023-2025年 )》《关于进一步改善护理服务行动计划 (2023-2025年 )》《手术质量安

全提升行动方案(2023-2025年 )》等一系列重要文件精神，探索外科（五官科）护理

学科前沿，促进外科（五官科）护理专业建设，进一步推动湖北省外科（五官科）

护理高质量发展，湖北省护理学会外科（五官科）护理专业委员会积极为全省护理

同仁搭建高水平学术交流平台，大会届时将邀请知名专家进行主旨演讲，聚焦外科

（五官科）护理领域的新理论、新方法、新动态、新思路进行专题研讨。

湖北省护理学会拟定于2025年8月召开全省外科（五官科）护理学术会议。欢

迎广大护理同仁踊跃投稿积极参会，大会将遴选优秀论文进行大会发言交流。现将

有关事项通知如下：

一、征文内容

1.加速术后康复护理实践：1）围术期加速术后康复护理实践；2）围术期多模

式镇痛管理；3）围术期营养管理；4）静脉血栓栓塞症预防与管理；5）围术期心

肺康复管理；6）预康复；7）出院后延续性护理服务实践。

2.围术期护理质量改善与管理：1）围术期护理风险预警预控与安全管理；2）

围术期并发症预防与管理；3）围术期质量指标体系建设与应用；4）围术期人文护

理实践；5）医改背景下外科（五官科）护理运营实践。

3.专科专病管理和个案管理：1）外科（五官科）高发病、危重病、疑难病的

围术期管理；2）基于全生命周期的专病管理与服务模式；3）外科（五官科）个案

管理服务模式。

4.护理科研与创新实践：1）围术期循证护理实践；2）新技术、新业务的应用

：3）专利创新与转化；4）外科（五官科）研究热点与前沿动态；5）外科（五官

科）指南、标准与专家共识。

5.专科人才培养与管理：1）外科（五官科）高级护理实践护士培养与应用；2

）外科（五官科）护士规范化培训的探索与实践；3）外科（五官科）护士关怀的

探索与实践；4）专科岗位管理与绩效考核。

6.其他相关主题（包括但不限于）：1）大数据、信息技术和人工智能在外科

（五官科）护理中的探索与实践；2）日间手术服务模式的探索与实践；3）外科（

五官科）护理教学方法的创新与实践；4）进一步改善护理服务行动的经验与成效。

二、征文要求

1.征文范围：未在正式期刊上发表的论文，包括综述、论著、经验交流等，应具有

科学性、创新性、实用性、先进性，重点突出，文字力求准确、精炼、通顺。

2.投稿论文要求

1）全文（3000字以内），摘要（300～500字），上传全文附件。

2）稿件格式：文章一律为word文档，宋体，小四号字，1.5倍行距；论文编排

顺序为：标题、作者姓名、工作单位、摘要、正文、参考文献。

3.投稿方式

1) 大会仅接收湖北省护理学会学术会议服务平台网站进行注册并按照投稿步

骤在线提交的论文，不接收纸质投稿。

2) 电脑登录https://27976.sciconf.cn/cn/contribute/notes/27976，注册后登录个人

账户，点击网页左侧“在线征文投稿”。

3) 关注公众号“湖北省护理学会”，点击下方菜单“会议培训”，选择会议名称后，点击

“论文投稿”。

4.截稿日期：2025年4月30日，逾期网上投稿系统自动关闭。

三、会议信息

1.具体开会时间、地点将另行通知，可关注湖北省护理学会微信公众号查询。

2.咨询电话：027-83663235  曾老师  18202720617 余老师  13554303798

3.湖北省护理学会微信公众号二维码

湖北省护理学会

二○二五年一月二十四日

主题词：外科（五官科） 学术会议  征文通知

抄送：湖北省护理学会外科（五官科）护理专业委员会全体委员